

Vahimehed TORNIS

„Sinu müüride peale, Jerusalemm, olen ma seadnud vahid; kogu päeva ja kogu öö ei tohi nad iialgi vaikida! Jehoova meenutajad, ärgu olgu teil rahu.”

Jesaja 62:6.

Vahimehed

Vahimehed olid kaitsemüürile või -torni paigutatud valvurid, kes pidasid vahti ja hoiatasid kaugelt lähenevate ohtude eest. Neid palgati, et kaitsta nii linnu kui ka viinamarjaaedu, põlde või rohumaid.

Tornitüübid

Linnamüüri tornid ehitati tavaliselt väravate või müürinurkade peale (vt 2Aj 26:9). Väravate ja nurkade peale ehitatud tornid pakkusid kõrget kohta, kust sai näha lähenevaid ohtusid ja tõrjuda tagasi vaenlaste rünnakuid (vt 2Aj 26:15).

Linnusetornid olid tavaliselt eraldiseisvad ehitised, mis olid rajatud küngastele või teistesse strateegiliselt headesse kohtadesse. Mõnikord olid nad küllalt suured, et pakkuda varjupaika kogu linna elanikkonnale, kui linn sattus rünnaku alla (vt Km 9:46–52).

Viinamarjaaedades, põldudel või rohumaaadel asuvad tornid olid väikesed ja mõeldud kaitsma saaki ja karja varaste ja kiskjate eest (vt 2Aj 26:10; Js 5:2; 27:3). Tihti oli nende alumisel korrusel ruum tööriistade hoidmiseks.



© ISTOCK/THINKSTOCK, FOTOD: TORNIDEST, TAUST, MINERVA, K. TEICHERT, KRISTUS PUMASES KUIJES.

Vahimehed tornis:

Omavad paremat vaadet. Kui Jumal kutsub volitatud teenijaid, eraldatakse prohvetid maailmast, nad liginevad Talle ning neile antakse näha asju taevalikust vaatenurgast.

Näevad asju, mida teised ei näe. „Aga nägija võib teada asjust, mis on möödunud, ja ka asjust, mis on tulemas, ja nende kaudu ilmutatakse kõik asjad või õigemini – nende kaudu tehakse ilmsiks salajased asjad ja tulevad päevavalgele peidetud asjad ja tehakse teatavaks tundmatud asjad ning ka asjad, mida muidu ei teataks, tehakse nende kaudu teatavaks” (Mo 8:17).

On valvsad. Prohvetitel on püha kohustus meid hoiatada eesolevate ohtude eest ja nad jätkavad selle tegemist hoolimata avalikust arvamusel või ühiskonna trendidest.

Hoiatavad ohtudest, mis on veel kaugel. „Prohvet mõistab hukka patu ja ennustab selle tagajärgi. Ta jutlustab õigemeelsust. Mõnikord võivad prohvetid saada inspiratsiooni, et inimkonnale nende kasuks tulevikku ennustada.” (Pühakirjajuht, märksõna „Prohvet”, lds.org/scriptures/gs)

Pakuvad kaitset ohu eest. Prohveti hoiatustele kuuletudes võime leida kaitset ja vältida hädasid, mis saaksid meile kas individuaalselt või kogukondlikult osaks, kui me ei kuuletuks. ■



KOHUSTUS VALVATA

„Sajandite jooksul on prohvetid täitnud oma kohust, hoiatades

inimesi neid varitsevate ohtude eest. Issanda apostlid on kohustatud valvama, hoiatama ja ulatama abikäe neile, kes otsivad vastuseid elu küsimustele.”

Vanem M. Russell Ballard Kaheteistkümnenda Apostli Kvoorumist. Jumal on tüüri juures. – 2015. a sügisene üldkonverents.

PIIBLI FAKTE



Vanas Testamendis võrreldakse mõnikord Issandat linnuse või kaitsetorniga (vt Ps 18:3; 61:4; Öp 18:10; 2Sm 22:3) ja mõnikord võrreldakse prohveteid

vahimeestega (vt Js 62:6; Jr 6:17; Hs 3:17; 33:7; Ho 9:8; Mi 7:4).

„Inimesepoeg, ma olen sind pannud vahimeheks Iisraeli soole! Ja kui sa kuuled sõna mu suust, siis sa pead neid minu poolt manitsema!” (Hs 3:17; vt ka Hs 33:1–7).